i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale
Tematica : Versamento dellimposta (escluse P.A. che svolgono attivita istituzionale)
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 18 Gennaio 2016

Sezione di attivita

Numero
contribuenti

Totale imposta

Eccedenza imposta da precedente dichiarazione

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 425.925 233.071 313.716 1,35 115.229 72.034 0,63
e pesca
Estrazione di minerali 3.448 2.019 95.119 47,11 1.334 11.162 8,37
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 416.343 315.528 5.329.072 16,89 147.845 788.524 5,33
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 16.430 8.032 870.822 108,42 3.045 78.575 25,80
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 10.934 7.424 399.603 53,83 3.345 32.628 9,75
geSthne rifiuti e
risanamento
Costruzioni 557.697 407.441 1.334.333 3,27 174.025 241774 1,39
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 1.068.545 686.217 3.051.844 4,45 357.767 523.648 1,46
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 122.871 96.099 1.074.344 11,18 41.160 114.360 2,78
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 324.341 210.672 600.846 2,85 88.143 86.611 0,98
ristorazione
Servizi di informazione 93.623 62.340 1.159.668 18,60 29.440 155.825 5,29
e comunicazione
Attivita finanziarie e 73.329 46.799 3.482.095 74,41 24.056 632.358 26,29
assicurative
Attivita immobiliari 266.954 161.658 560.752 3,47 90.050 142.606 1,58
Attivita professionall, 400.063 285.066 1.168.471 4,10 141.167 198.633 1,41
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 149.748 96.874 789.058 8,15 43.158 116.741 2,70
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 9.704 867 46.043 53,11 646 14.888 23,05
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 36.342 17.794 100.427 5,64 9.696 17.015 1,75
Sanita e assistenza 133.233 101.524 553.261 5,45 48.641 69.024 1,42
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 93.156 34.021 203.936 5,99 15.987 31.916 2,00
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 222.354 117.595 242.414 2,06 56.269 34.557 0,61
Attivita di famiglie e 77 33 182 5,51 18 22 1,21
convivenze
Organizzazioni ed
organismi 104 60 2.665 44,41 30 160 5,34
extraterritoriali
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Attivita non 123.358 48.122 54.238 1,13 24577 18.859 0,77
classificabile
TOTALE 4.548 579 2.939.256|  21.432.909 7,29 1.415.628 3.381.920 2,39

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Versamento dellimposta (escluse P.A. che svolgono attivita istituzionale)
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 18 Gennaio 2016

Sezione di attivita

Eccedenza compensata in F24

Acconti versati

Imposta a debito

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

86.052

43.724

0,51

191.699

261.482 1,36

145.409

102.705

0,71

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

874

3.388

3,88

1.754

93.687 53,41

1.145

10.446

9,12

Attivita
manifatturiere

108.826

333.009

3,06

260.224

4.595.265 17,66

195.845

869.742

4,44

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

1.734

12.816

7,39

6.680

817.362 122,36

5.054

93.028

18,41

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

2.295

16.138

7,03

6.090

332.481 54,59

4.578

83.074

18,15

Costruzioni

120.429

125.334

1,04

316.828

1.010.114 3,19

268.688

444,693

1,66

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

253.072

276.626

1,09

570.205

2.642.006 4,63

405.013

561.394

1,39

Trasporto e
magazzinaggio

29.839

48.715

1,63

77.137

903.040 11,71

63.665

207.606

3,26

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

62.783

51.078

0,81

162.732

476.945 2,93

133.110

163.172

1,23

Servizi di
informazione e
comunicazione

20.501

37.508

1,83

51.140

1.098.737 21,48

38.701

127.839

3,30

Attivita finanziarie
e assicurative

15.597

48.844

3,13

40.562

4.964.412 122,39

27.895

181.701

6,51

Attivita immobiliari

63.617

68.871

1,08

147.825

507.902 3,44

88.420

130.938

1,48

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

96.437

102.603

1,06

249.621

1.017.547 4,08

163.958

240.855

1,47

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

29.365

54.629

1,86

74.504

629.779 8,45

62.566

194.677

3,11

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

248

3.195

12,88

738

42.592 57,71

385

4.043

10,50

Istruzione

6.553

9.940

1,52

15.035

86.968 5,78

10.433

19.951

1,91
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Sanita e
assistenza sociale

33.734

41.424

1,23

92.237

477.419

5,18

55.261

104.584

1,89

Attivita artistiche,
sportive, di
intrattenimento e
divertimento

10.319

15.248

1,48

26.604

167.869

6,31

21.288

60.302

2,83

Altre attivita di
servizi

41.790

22.359

0,54

95.862

216.375

2,26

69.193

46.705

0,67

Attivita di famiglie
e convivenze

15

1,62

33

229

6,94

13

12

0,95

Organizzazioni ed
organismi
extraterritoriali

16

50

3,14

60

2.119

35,31

31

578

18,63

Attivita non
classificabile

13.371

7.251

0,54

35.719

44.573

1,25

33.956

21.636

0,64

TOTALE

997.461

1.322.766

1,33

2.423.289

20.388.903

8,41

1.794.607

3.669.680

2,04

Ammontare e media in migliaia di euro
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRAP
Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Versamento dellimposta (escluse P.A. che svolgono attivita istituzionale)

Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 18 Gennaio 2016

Sezione di attivita

Imposta a credito

Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 133.925 78.784 0,59
Estrazione di minerali da cave e miniere 1.282 16.787 13,09
Attivita manifatturiere 137.854 591.579 4,29
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e
aria condizionatag ’ P 3.885 105.326 211
Fornitura di acqua; reti fognarie, attivita
gestione rifiuti 2 risanamegnto 3.368 82.442 9,63
Costruzioni 172.334 236.933 1,37
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di au?oveicoli e motoc?cli 852.253 398.607 1,13
Trasporto e magazzinaggio 37.657 101.947 2,71
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 96.165 74.842 0,78
Servizi di informazione e comunicazione 29.375 185.226 6,31
Attivita finanziarie e assicurative 24.663 2.247.531 91,13
Attivita immobiliari 102.615 151.818 1,48
Attivita professionali, scientifiche e tecniche 149.012 185.986 1,25
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di 44.148 97 516 221
supporto alle imprese
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socl?ale obbligatoria 748 12.285 16,42
Istruzione 9.031 13.568 1,50
Sanita e assistenza sociale 52.369 56.357 1,08
dAit\tlg/rlI%weg:tsotlche, sportive, di intrattenimento e 18.425 40.903 222
Altre attivita di servizi 60.149 32.864 0,55
Attivita di famiglie e convivenze 26 67 2,57
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali 33 141 4,28
Attivita non classificabile 30.201 23.583 0,78
TOTALE 1.459.518 4.685.095 3,21

Ammontare e media in migliaia di euro

5/5



http://creativecommons.org/licenses/by/3.0/it/
http://www.tcpdf.org

