

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2014 - Anno d'imposta 2013

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Versamento dell'imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)

Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 18 Gennaio 2016

Sezione di attività	Numero contribuenti	Totale imposta			Eccedenza imposta da precedente dichiarazione		
		Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicultura e pesca	425.925	233.071	313.716	1,35	115.229	72.034	0,63
Estrazione di minerali da cave e miniere	3.448	2.019	95.119	47,11	1.334	11.162	8,37
Attività manifatturiera	416.343	315.528	5.329.072	16,89	147.845	788.524	5,33
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	16.430	8.032	870.822	108,42	3.045	78.575	25,80
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	10.934	7.424	399.603	53,83	3.345	32.628	9,75
Costruzioni	557.697	407.441	1.334.333	3,27	174.025	241.774	1,39
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	1.068.545	686.217	3.051.844	4,45	357.767	523.648	1,46
Trasporto e magazzinaggio	122.871	96.099	1.074.344	11,18	41.160	114.360	2,78
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	324.341	210.672	600.846	2,85	88.143	86.611	0,98
Servizi di informazione e comunicazione	93.623	62.340	1.159.668	18,60	29.440	155.825	5,29
Attività finanziarie e assicurative	73.329	46.799	3.482.095	74,41	24.056	632.358	26,29
Attività immobiliari	266.954	161.658	560.752	3,47	90.050	142.606	1,58
Attività professionali, scientifiche e tecniche	400.063	285.066	1.168.471	4,10	141.167	198.633	1,41
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	149.748	96.874	789.058	8,15	43.158	116.741	2,70
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	9.704	867	46.043	53,11	646	14.888	23,05
Istruzione	36.342	17.794	100.427	5,64	9.696	17.015	1,75
Sanità e assistenza sociale	133.233	101.524	553.261	5,45	48.641	69.024	1,42
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	93.156	34.021	203.936	5,99	15.987	31.916	2,00
Altre attività di servizi	222.354	117.595	242.414	2,06	56.269	34.557	0,61
Attività di famiglie e convivenze	77	33	182	5,51	18	22	1,21
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	104	60	2.665	44,41	30	160	5,34

Attività non classificabile	123.358	48.122	54.238	1,13	24.577	18.859	0,77
TOTALE	4.548.579	2.939.256	21.432.909	7,29	1.415.628	3.381.920	2,39

Ammontare e media in migliaia di euro

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2014 - Anno d'imposta 2013

Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Versamento dell'imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)

Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 18 Gennaio 2016

Sezione di attività	Eccedenza compensata in F24			Acconti versati			Imposta a debito		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	86.052	43.724	0,51	191.699	261.482	1,36	145.409	102.705	0,71
Estrazione di minerali da cave e miniere	874	3.388	3,88	1.754	93.687	53,41	1.145	10.446	9,12
Attività manifatturiere	108.826	333.009	3,06	260.224	4.595.265	17,66	195.845	869.742	4,44
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	1.734	12.816	7,39	6.680	817.362	122,36	5.054	93.028	18,41
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	2.295	16.138	7,03	6.090	332.481	54,59	4.578	83.074	18,15
Costruzioni	120.429	125.334	1,04	316.828	1.010.114	3,19	268.688	444.693	1,66
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	253.072	276.626	1,09	570.205	2.642.006	4,63	405.013	561.394	1,39
Trasporto e magazzinaggio	29.839	48.715	1,63	77.137	903.040	11,71	63.665	207.606	3,26
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	62.783	51.078	0,81	162.732	476.945	2,93	133.110	163.172	1,23
Servizi di informazione e comunicazione	20.501	37.508	1,83	51.140	1.098.737	21,48	38.701	127.839	3,30
Attività finanziarie e assicurative	15.597	48.844	3,13	40.562	4.964.412	122,39	27.895	181.701	6,51
Attività immobiliari	63.617	68.871	1,08	147.825	507.902	3,44	88.420	130.938	1,48
Attività professionali, scientifiche e tecniche	96.437	102.603	1,06	249.621	1.017.547	4,08	163.958	240.855	1,47
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	29.365	54.629	1,86	74.504	629.779	8,45	62.566	194.677	3,11
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	248	3.195	12,88	738	42.592	57,71	385	4.043	10,50

Istruzione	6.553	9.940	1,52	15.035	86.968	5,78	10.433	19.951	1,91
Sanità e assistenza sociale	33.734	41.424	1,23	92.237	477.419	5,18	55.261	104.584	1,89
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	10.319	15.248	1,48	26.604	167.869	6,31	21.288	60.302	2,83
Altre attività di servizi	41.790	22.359	0,54	95.862	216.375	2,26	69.193	46.705	0,67
Attività di famiglie e convivenze	9	15	1,62	33	229	6,94	13	12	0,95
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	16	50	3,14	60	2.119	35,31	31	578	18,63
Attività non classificabile	13.371	7.251	0,54	35.719	44.573	1,25	33.956	21.636	0,64
TOTALE	997.461	1.322.766	1,33	2.423.289	20.388.903	8,41	1.794.607	3.669.680	2,04

Ammontare e media in migliaia di euro

Analisi statistiche - Dichiarazioni 2014 - Anno d'imposta 2013



Tipo di imposta : IRAP

Tipologia contribuente : Totale

Tematica : Versamento dell'imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)

Classificazione : Sezione di attività

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 18 Gennaio 2016

Sezione di attività	Imposta a credito		
	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	133.925	78.784	0,59
Estrazione di minerali da cave e miniere	1.282	16.787	13,09
Attività manifatturiera	137.854	591.579	4,29
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	3.885	105.326	27,11
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	3.368	32.442	9,63
Costruzioni	172.334	236.933	1,37
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	352.253	398.607	1,13
Trasporto e magazzinaggio	37.657	101.947	2,71
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	96.165	74.842	0,78
Servizi di informazione e comunicazione	29.375	185.226	6,31
Attività finanziarie e assicurative	24.663	2.247.531	91,13
Attività immobiliari	102.615	151.818	1,48
Attività professionali, scientifiche e tecniche	149.012	185.986	1,25
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	44.148	97.516	2,21
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	748	12.285	16,42
Istruzione	9.031	13.568	1,50
Sanità e assistenza sociale	52.369	56.357	1,08
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	18.425	40.903	2,22
Altre attività di servizi	60.149	32.864	0,55
Attività di famiglie e convivenze	26	67	2,57
Organizzazioni ed organismi extraterritoriali	33	141	4,28
Attività non classificabile	30.201	23.583	0,78
TOTALE	1.459.518	4.685.095	3,21

Ammontare e media in migliaia di euro